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جهان نما

رئیس‌جمهور آمریــکا وعــده داد که افراد مســئول 
ورشکســتگی بانک »ســیلیکون ولی« و موسســه مالی 
»سیگنچر بانک« را محاکمه می‌کند. به گزارش جماران به 
نقل از خبرگزاری فرانسه، »جو بایدن«، تلاش کرده است با 
این حرف‌ها به آمریکایی‌ها اطیمنان‌خاطر دهد که ودیعه‌های 

آنها در امنیت است.
بایدن با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: من به شدت به محاکمه 
مسئولان این هرج و مرج و ادامه تلاش‌های‌مان برای تقویت 

نظارت و سازماندهی بانک‌های بزرگ پایبند هستم تا دیگر 
در  چنین وضعیتی گرفتار نشویم.  وی افزود: ملت آمریکا و 
شرکت‌های آمریکایی می‌توانند مطمئن باشند که ودیعه‌های 

بانکی آنها هر گاه به آنها نیاز داشته باشند موجود است.
»ســیلیکون ولی«، بانک حامی استارت‌آپ‌های حوزه 
فناوری به ویژه فناوری‌های مالی و فعال در زمینه رمزارزها 
اواخر هفته گذشته و تنها ظرف ۴۸ ساعت ورشکست شد و نه 
تنها مشتریان، سپرده‌گذاران و سرمایه‌گذاران خود را شوکه 
کرد، بلکه بازار پولی و مالی ایــالات متحده را نیز با نگرانی از 

سرایت بحران مالی به سایر بانک‌ها مواجه کرد. 
ورشکستگی این بانک که برخی شرکت‌های اعطاکننده 
وام بر پایه ارزهای دیجیتالی همچون بلاک‌فای و نیز تعدادی 
از شرکت‌های منتشــر کننده ارز‌های دیجیتالی از جمله 
سپرده‌گذاران آن به شمار می‌رفتند، صبح جمعه قطعی شد 
و این بانک از سوی نهاد فدرال تنظیم مقررات بانکی تعطیل و 

تحت کنترل گرفته شد.  

تبعات ورشکستگی بانک »سیلیکون ولی« ادامه دارد؛

شبح مالی بر سر آمریکا و تلاش بایدن برای کنار زدن آن

خبر

خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه خود اعلام کرد 
که شی‌ جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری چین برای دیدار و 
گفتگو با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه هفته 

آینده به مسکو سفر خواهد کرد.
بنا به گزارش رویترز، سفر هفته آینده رئیس‌جمهوری 
چین به مسکو و دیدار با همتای روس خود زودتر از آنچه 
که انتظار می‌رفت، انجام می‌شود. پیشتر وال‌استریت 
ژورنال پیش‌بینی کرده بود که دیدار شی‌ جین‌پینگ از 

مسکو در ماه آوریل یا اوایل ماه مه انجام شود. سفر شی‌ 
جین‌پینگ به روسیه و دیدار با ولادیمیر پوتین در حالی 
انجام می‌شود که چین پیشــتر با رونمایی از یک طرح 
پیشنهادی برای حل و فصل مناقشه جاری در اوکراین 
بر آمادگی این کشور برای میانجی‌گری میان مسکو و 

کی‌یف تأکید کرده بود.
حمایت دیپلماتیک چین از روسیه باعث شده است 
که کشورهای غربی نسبت به میانجی‌گری بی‌طرفانه 

پکن در جنگ اوکراین تردید داشته باشند.
منابع آگاه رویترز که به علت »حساسیت موضوع« 
تمایل نداشتند هویت‌شان فاش شود به جزئیات بیشتری 
از این خبر اشاره نکرده‌اند. دولت‌های چین و روسیه تا این 

لحظه، واکنشی به این خبر نشان نداده‌اند.
پکن و مســکو در فوریــه ســال ۲۰۲۲ و پیش از 
حمله نظامی روســیه به اوکراین بــر همکاری »بدون 

محدودیت« در همه زمینه‌ها با یکدیگر تأکید کردند.

خبر

دیدار روسای جمهور چین و روسیه؛

شی‌ جین‌پینگ هفته آینده به مسکو می‌رود 

کره جنوبی و ایالات متحده آمریکا بزرگترین رزمایش 
نظامی مشترک خود را در پنج سال اخیر آغاز کردند.

به گزارش العربیه فارسی، این مانور نظامی که »سپر 

آزادی« نام دارند، قرار اســت 10 روز ادامه داشته باشند. 
واشنگتن و ســئول همکاری نظامی خود را در پاسخ به 
آنچه که تهدید فزاینده پیونگ‌یانگ می‌خوانند، تشدید 
کرده‌اند. ارتش کره‌شمالی روز یکشنبه دو موشک کروز 
اســتراتژیک را از یک زیردریایی در سواحل شرقی این 

کشور شلیک کرد.
این آخرین مورد از ســری آزمایش‌های تسلیحات 

ممنوعه کره‌شمالی بوده است.
در اوایل این ماه، کره‌جنوبی فاش کرد که نیروهای ویژه 
آنها قبلاً تمرینی را با شبیه‌سازی حملات دقیق آمریکا به 

تأسیسات کلیدی کره شمالی انجام داده بودند.

در پی یک هفته‌ اعتصاب پاکبان‌های فرانسه، هزاران 
تن زباله در خیابان‌های پاریس انباشته شده است.

به گزارش ایســنا، به نقــل از خبرگزاری فرانســه، 

پاکبان‌هــای فرانســوی علیــه اصلاحــات مربوط به 
بازنشستگی که توسط دولت ارائه شــده، دست به این 

اعتصاب زده‌اند.
سه کارخانه زباله‌ســوز در خارج از پاریس تحت تاثیر 
توقف کار پاکبان‌هــا قرار گرفته‌اند که باعث شــده کل 
پیاده‌روها پوشیده از کیسه‌های سیاه و سطل‌های سرریز 

شود.
آژانس جمع آوری زباله‌های خانگی پاریس موسوم به 
" Syctom" گفته که در حال انتقال کامیون‌های زباله‌ به 
دیگر مکان‌های نگهداری و تصفیه در منطقه بوده و هنوز 

این مساله را به پلیس ارجاع نداده است.

با اعتصاب پاکبان‌ها، پاریس به تلی از زباله تبدیل شده استآغاز بزرگترین رزمایش نظامی آمریکا و کره‌جنوبی

ریشی سوناک: 
انگلیس بودجه نظامی خود را 

افزایش می‌دهد

نخست وزیر انگلیس از افزایش بودجه نظامی این 
کشور در سال‌های آتی خبر داد. به گزارش اسپوتنیک، 
»ریشی ســوناک« اعلام کرد که دولت وی برنامه‌ای را 
برای افزایش ۵ میلیارد پوندی )۶ میلیارد دلاری( بودجه 
دفاعی این کشور ظرف دو ســال آینده به‌منظور غلبه 
بر چالش‌های فزاینده امنیت ملی در نظر دارد. برخی 
رســانه‌ها در گزارش‌های خود اعلام کردند که نخست 
وزیر انگلیس روز یکشنبه در جریان سخنرانی خود در 
کالیفرنیا آمریکا گفت که جهان رو به بی‌ثباتی بیشتر 
می‌رود و در نتیجه همین موضوع تهدیدات علیه امنیت 
انگلیس را افزایش می‌دهد. ســوناک افزود: به همین 
علت است که انگلیس در دو سال آینده ۵ میلیارد پوند 
بیشتر در نیروهای مسلح خود سرمایه‌گذاری می‌کند 
و هزینه‌های دفاعی خود را به ۲.۵ درصد تولید ناخالص 
داخلی افزایش می‌دهد تا از این طریق بتواند همچنان در 
زمینه دفاع و حفظ امنیت کشور در جهان پیشرو باشد. 
اسپوتنیک به نقل از گزارش‌های رسانه‌ای نوشت که در 
سال‌های ۲۰۲۱-۲۰۲۲ هزینه‌های دفاعی انگلیس بالغ 
بر ۷۱.۴ میلیارد پوند بوده است و اخیر نیز »بن والاس« 
وزیر دفاع انگلیس پیشنهاد افزایش بودجه دفاعی این 

کشور بین ۸ تا ۱۱ میلیارد پوند را ارائه کرده است.
    

معاون بایدن به آفریقا می رود

معاون رئیس‌جمهور آمریکا برای بررسی موضوعات 
اقتصادی و تبعات جنگ اوکراین به چند کشور آفریقایی سفر 
می کند. به گزارش اسپوتنیک، کاخ سفید روز دوشنبه در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: »کامالا هریس« معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا از ۲۳ مارس تا ۲ آوریل از سه کشورهای آفریقایی 
غنا، تانزانیا و زامبیا دیدن خواهد کرد. در بیانیه کاخ سفید 
هدف سفر معاون رئیس‌جمهور آمریکا به قاره آفریقا گفتگو 
بر سر دموکراسی، اقتصاد، امنیت غذایی و تبعات جنگ در 
اوکراین عنوان شده اســت. بنا به بیانیه کاخ سفید، کامالا 
هریس به همراه »داگلاس امهوف« همسر وی از ۲۳ مارس 
تا ۲ آوریل به آکرا غنا، دارالسلام تانزانیا، و لوزاکا زامبیا سفر 
خواهند کرد. کاخ سفید در بیانیه خود اعلام کرد: سفر معاون 
رئیس‌جمهور در راستای نشست اخیر سران آمریکا و آفریقا 
است که در دســامبر ۲۰۲۲ به میزبانی واشنگتن برگزار 
شد. بیانیه کاخ سفید می افزاید که معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا قرار است در این سفر با رؤسای‌جمهور کشورهای 
آفریقایی میزبان دیدار کند. بحث و تبادل نظر در خصوص 
اولویت‌های منطقه‌ای و جهانی نظیر تعهد مشــترک به 
دموکراسی، رشد اقتصادی پایدار، امنیت غذایی و اثرات 
عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین از دستورکارهای 

اصلی سفر هریس به آفریقا خواهد بود.
    

تظاهرات آمریکایی‌ها در واشنگتن 
در اعتراض به سفر اسموتریچ

ده‌ها نفر از فعالان صلح اسرائیلی و اقلیت فلسطینی 
مقیم آمریکا در اعتراض به سفر اسموتریچ، وزیر دارایی 
رژیم صهیونیستی به این کشور در واشنگتن دست به 
تظاهرات زدند. به گزارش ایسنا، منابع آمریکایی اعلام 
کردند که اسموتریچ در ســفر خود به آمریکایی با هیچ 
یک از مسؤولان این کشور دیدار نخواهد کرد. اظهارات 
نژادپرستانه اخیر اسموتریچ در مورد شهرک حواره که 
خواستار نابودی این شهرک فلسطینی‌نشین شده بود، 
با واکنش‌های گسترده‌ای در عرصه بین‌الملل از جمله 
آمریکا مواجه شده است. اسموتریچ در سفر خود به آمریکا 
تنها با رهبران اقلیت یهودی در این کشور دیدار خواهد 
کرد. گفتنی است که صدها نفر مقابل هتل محل اقامت 
اســموتریچ در اعتراض به اظهارات نژادپرستانه او علیه 

شهرک حواره تجمع کرده و علیه او شعار سردادند.

تفنگداران دریایی ایالات متحده در 
حال آموزش دیدن برای جنگ با چین 
هستند که احتمالا از طریق حمله پکن 
به تایوان تسریع شده است. پایگاه آنان 
در اوکیناوا در انتهــای جنوبی مجمع 
الجزایر ژاپن تنها ۶۰۰ کیلومتر از تایوان 

فاصله دارد.
به گزارش فرارو به نقل از اکونومیست، 
این دو جزیره بخشی از چیزی هستند 
که برنامه‌ریزان نظامــی آمریکایی آن 
را »اولین زنجیره جزیــره« می‌نامند: 
مجموعــه‌ای از مجمع‌الجزایر و جزایر 
بزرگ و کوچــک که از ژاپــن تا مالزی 
امتداد دارند و مانع عبور دریایی از چین 

به اقیانوس آرام می‌شوند. 
رهبران کمونیست چین از زمانی که 
نیرو‌های ناسیونالیست پس از شکست 
در جنگ داخلی در سال ۱۹۴۹ به تایوان 
گریختند مدعی شده بودند که تایوان 

بخشی از سرزمین اصلی چین است.
با این وجود، در سالیان اخیر لفاظی‌ها 
و مانور‌ها و آماده‌ســازی از سوی هر دو 
طرف بیش‌تر شده است. نیرو‌های چین 
اغلب تهاجم جزیره‌ای را در مانور‌های 
خود تمرین می‌کنند. کشتی‌های جنگی 
و جت‌های جنگنده به طور معمول در 
خط میانه )در واقع مرز دریایی تایوان( 
عبور می‌کنند و کشتی‌ها و هواپیما‌های 
نظامی آمریکا و متحدان آن کشــور را 

مورد آزار و اذیت قرار می‌دهند.
در همین حــال، آمریــکا مربیان 
نظامی بیش‌تری به تایوان اعزام می‌کند. 
فرماندهان نظامی و روسای اطلاعاتی 
آمریکا می‌گویند که شــی بــه ارتش 
آزادیبخش خلق چین دســتور داده تا 
ظرفیت حمله به تایوان را تا سال ۲۰۲۷ 
توســعه دهد. برخی گمــان می‌کنند 
زمان درگیری نزدیک‌تر شــده است. 
ژنرال »مایکل مینیهان« فرمانده بخش 
»تحرک هوایی« در نیروی هوایی ارتش 
آمریکا اخیرا به زیردســتان‌اش هشدار 
داد:»احساس‌ام به من می‌گوید که در 

سال ۲۰۵۰ میلادی خواهیم جنگید«.
هر دو طرف نگران هستند که زمان 
رو به پایان باشد. آمریکا نگران است که 
نیرو‌های مســلح چین به زودی برای 
بازدارندگــی قوی شــوند در حالی که 
چین نگران اســت چشــم‌انداز اتحاد 
مجدد صلح‌آمیز تایوان با سرزمین اصلی 

ناممکن شود.
دریاســالار »جان آکیلینو« رئیس 
فرماندهی هند و اقیانــوس آرام ایالات 
متحده که بر هر جنگی با چین نظارت 

می‌کنــد می‌گوید:«جنــگ با چین 
اجتناب‌ناپذیر و قریب‌الوقوع نیست«. 

با این وجــود، او می‌افزایــد: »اگر 
بازدارندگی با شکست همراه شود باید 
برای جنگیدن و پیروزی آماده باشیم«. 
او می‌افزاید: »همان طور که حمله روسیه 
علیه اوکراین نشان می‌دهد چیزی به نام 

جنگ کوتاه مدت وجود ندارد«.

جنگ قریب‌الوقوع تا چه اندازه 
قابلیت هشدار دادن دارد؟

اولین پرسش برای استراتژیست‌های 
آمریکا این است که جنگ قریب‌الوقوع 
تا چه اندازه قابلیت هشــدار دادن دارد. 
مقام‌هــای دفاعی آمریــکا می‌گویند 
که ممکن اســت تنها دو هفته جلوتر 
از نشانه‌های آشــکاری از جنگ قریب 
الوقوع اقداماتی مانند انباشت ذخایر را 

شاهد باشیم. 
اگر شی به نوعی »تحریک« بسنده 
و با اقدامــات کوتاه‌تــر از جنگ مانند 
محاصره آغاز کند آمریکا یا متحدانش 
ممکن است با وضعیت مبهمی مواجه 

شوند.
آمریکا همچنین باید بســنجد که 
آمادگی‌هایش تا چه اندازه خطر گسترش 
درگیری را تســریع می‌کند: از طریق 
ارسال ناو‌های هواپیمابر به منطقه برای 

نمایش قدرت؟ اعزام نیــرو به تایوان؟ 
تهدید عرضه نفت چین از طریق تنگه 
مالاکا؟ که تماما مواردی هســتند که 
می‌توانند از سوی چین اگر نه اقدامات 
جنگی بلکه اقدامات تحریک‌آمیز قلمداد 

شوند.

تایوان باید هراس گسترده را 
کنترل کند

با نزدیک شــدن به جنــگ؛ تایوان 
کشــتی‌های نیروی دریایی خود را از 
سواحل آسیب‌پذیر غربی خود به سمت 
شرق در پشت رشته کوهی که در امتداد 
سمت شرقی آن جزیره قرار دارد منتقل 
خواهد کــرد. تایوان بــه دنبال مخفی 
کردن جنگنده‌های خود در پناهگاه‌های 
زیرزمینی و بســیج ۲.۳ میلیون نفری 
نیرو‌های ذخیــره خود خواهــد بود. 
همچنین، تایوان باید هراس گسترده را 
کنترل کند، زیرا انبوهی از تایوانی تلاش 

خواهند کرد تا فرار کنند.
چین نیز به نوبه خــود باید تصمیم 
مهمی اتخاذ کند. آیا باید حمله خود را به 
تایوان محدود کند به امید ایجاد واقعیت 
در مورد عملی انجام شــده در حالی که 
آمریکا و متحدانش سرگردان خواهند 
شــد و یا آن که باید به نیرو‌های آمریکا 
در منطقه در ابعاد پــرل هاربری دیگر 

حمله کند؟
گزینه اول دست آمریکا را برای حمله 
به ناوگان تهاجمی باز می‌گذارد. گزیه 
دوم، اما کاملا تضمین می‌کند که علاوه 
بر آمریکایی‌ها ژاپن نیز با تمام وجود وارد 

جنگ خواهد شد.
تهاجم تقریبا با حملات موشکی و 
راکتی گسترده به تایوان آغاز خواهد شد. 
در نتیجه حملات بخش قابل توجهی از 
نیروی دریایی، نیروی هوایی و پدافند 
هوایی تایوان به سرعت نابود خواهد شد. 

مخاطرات جوی یک تنگه 
برای چین

 اگرچه تنگه تایوان در باریک‌ترین 
حالت خود تنهــا ۱۳۰ کیلومتر عرض 
دارد جریان‌ها و جزر و مد آن قدرتمند و 
نامنظم هستند. شرایط آنجا معمولا تنها 
در ماه‌های مارس تا مه و سپتامبر و اکتبر 

مناسب است.
تنها ۱۴ ســاحل تایوان برای فرود 
مناسب هســتند. تایوان ســنگر‌ها و 
تونل‌های زیادی در آن منطقه ساخته 
است. همچنین مشخص نیست که آیا 
ارتش چین کشتی‌های کافی برای انتقال 
نیروی کافی و با ســرعت بالا به منظور 
استقرار در سراسر تنگه را در اختیار دارد 
یا خیر. کشتی‌های تهاجمی آبی - خاکی 

چین احتمالا می‌توانند بسته به میزان 
تجهیزات شان تنها حدود ۲۰۰۰۰ نیرو 
را انتقال دهند. چین اخیرا استفاده از سایر 
کشتی‌های غیر نظامی را تمرین کرده که 
می‌توانند واحد‌های بیشــتری را وارد 
کند، اما برای آن که این کار را به خوبی 
انجام دهد باید یک بندر قابل استفاده 

را تصرف کند.
در همین حال، استراتژی تایوان این 
اســت که تهاجم اولیه چین را خنثی یا 
از انتقال نیرو‌های کافی توســط چین 
جلوگیری کند. نیرو‌های تایوانی بنادر و 
سواحل را با استفاده از مین‌های دریایی و 

سایر موانع مسدود خواهند کرد. 
ســناریوی محتمــل دیگر جنگ 
شــهری اســت. تایوان از ترس تلفات 
زیاد غیر نظامیــان تمایلی به جنگ در 

شهر‌های خود ندارد.
حتی اگر تهاجم چیــن به تایوان به 
باتلاقی برای پکن نیز تبدیل شود زمان به 
نفع تایوان نخواهد بود. تایوان نمی‌تواند 
امیدوار باشد که بدون کمک آمریکا در 

درازمدت از خود دفاع کند. 

فیلیپین‌، ژاپن، بریتانیا و هند؛ 
متحدان احتمالی 

آمریکا و تایوان به کمک متحدان نیاز 
خواهند داشــت. ژاپن که میزبان ده‌ها 

هزار نیروی آمریکایی اســت نیرو‌های 
توانمندی در اختیــار دارد. فیلیپین از 
نظر نظامی ضعیف، اما به تایوان نزدیک 
است. کشور‌های اقیانوس آرام می‌توانند 
پایگاه‌ها مورد نیــاز را تامیــن کنند. 
متحدان دورتر مانند بریتانیا ممکن است 
کشتی‌های دریایی بفرستند. یک ابهام 
بزرگ این است که هند تا چه اندازه کمک 
خواهد کرد. این موضوع به آن بستگی 
دارد که بحران چگونــه پیش می‌رود و 
کدام طرف مقصر باشد. نیروی دریایی 
چین اکنون بزرگترین نیروی دریایی 
جهان است و ناوگانی از زیردریایی‌ها برای 
حمله به کشتی‌های آمریکایی در حال 

نزدیک شدن را در اختیار دارد.
افسران آمریکایی از دورنمای جنگ با 
آمیزه‌ای از ترس از قدرت رو به رشد چین 
صحبت می‌کنند. یکی از آنان می‌گوید 
هر روز از توانایی‌های چین شگفت‌زده 

می‌شود.
هر مرحله از جنگ در سایه تسلیحات 
هسته‌ای انجام می‌شــود. هزینه‌های 
اقتصادی چنین جنگی نیز بسیار زیاد 

خواهد بود.
اندیشکده رند تخمین زده که جنگ 
یک ساله بر ســر تایوان تولید ناخالص 
داخلی چین را ۲۵ تا ۳۵ درصد و آمریکا 
را ۵ تا ۱۰ درصد کاهــش می‌دهد. هم 
چنین، اختلال در عرضه نیمه هادی‌ها 
)تایــوان ۹۰ درصد از پیشــرفته‌ترین 
تراشــه‌های رایانه‌ای جهــان را تولید 
می‌کند( باعث کمبود جهانی کالا‌های 
الکترونیکی می‌شود که منجر به آسیب 
»غیر قابل محاسبه« به اقتصاد جهانی 

خواهد شد.
بســیاری از استراتژیســت‌ها در 
آمریکا و آسیا نگران هستند که از دست 
دادن تایوان نظم تحت رهبری آمریکا 
در منطقه را با نظــم چینی جایگزین 
کند. ژاپن و کره جنوبی ممکن اســت 
احســاس کنند که موظف به توســعه 
ســاح‌های هســته‌ای خود هستند. 
آمریکا از شکست‌های روسیه در اوکراین 
احساس آرامش می‌کند و معتقد است 
این شکست تردید شی در مورد توانایی 
چین برای تصرف تایوان را افزایش داده 
اســت. با این وجود، امریکا برای حفظ 
تعادل نامطمئن در سراسر تنگه تایوان 
باید با مهارتی عالی عمل کند. امریکا باید 
تردید شی را با تقویت خود، متحدانش و 
تایوان تقویت کند، اما باید تا حدی پیش 
برود که چین برای همیشــه از تصرف 

تایوان منصرف شود.

آمریکا و چین برای جنگ بر سر تایوان آماده می‌شوند

تنگه وخیـم


